Prefetua WMunicigal de Alto Cagarad
Rua Ludovina Emerick n'321 -Agua Verde - Alto Caparaó/MG CEP.: 36979000

Fone: (32) 3747.2507/2562/2580

0b

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 144/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 022/2021

Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade

com a legislação pertinente (art. 24, Inciso IV da Lei n.
° 8.666/93), estando

caracterizada a situação emergencial;
Considerando, se tratar de Software de Gestão Pública Integrada,

essencial para o controle, gerenciamento e aplicação dos recursos publicos
municipais das diversas áreas da administraçao,

CONSIDERANDO, que neste período de pandemia causada pelo
Coronavirus se torna ariscado e inviável a implantação de um novo SIstema.
em razão das etapas de migração e treinamento de pessoal que submetem os

servidores a uma exposição arriscada;

Considerando, a existência de dotação orçamentária e recurso

financeiro; e, por último

Considerando o parecer favorável da Assessoria Juridica;

RATIFICO a presente Dispensa de Licitação para
contratação das empresas abaixo qualificadas para cessão de
software de gestão pública integrada em diversas áreas da

administração municipal, conforme abaixo.

EMPRESA
CNPJ

VALOR VALOR
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QUANT UNID

MENSAL TOTAL

mes R$ 5.230,00 R$ 15.690,00 cODEX MANUTENÇÃO CESSAO DE SOFTWARES

integrado
001

de DE SISTEMAS LTDA
Sistema

ME Administração Orçamentária,
Financeira e Contábil; Sistema

Integrado de Atendimento ao

Cidadão; Sistema de Controle

Patrimonial, Frotas, Materiais

(almoxarifado), Compras e

Licitações
Protocoloo

Processos; Sistema Integrado

de Controle Interno; Portal da

Transparência

Informações de Serviços de

CNPJ
19.480.708/0001-15

de Sistema
Controle de

Sistema de

16

PredeituyaMuicipal de Aito Gayatae 3
4d Ludovina Emerick n° 321 - Água Verde-Alto Caparaó/MGCEP.: 36979000 Fone: (32) 3747.2507/2562/2580 Engenharia e Obras Públicas de Minas GErais SISOP-MG 002 APLICATIVOS

SOLUÇÃO
TECNOLOGIAI
GESTÃO PUBLICA

LTDA ME
CNPJ

DE mês R$ 1.300,00 R$ 3.900,00 3 SOFTWARES PARA FOLHA DE
PAGAMENTO CONTRATAÇÃO SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS PARA A CONTINUIDADE

DE

12.327.907/0001-49 DA IMPLEMENTAÇÃO MODULO DE
SOFTWARE
GESTÃO MUNICIPAL URBEM
(SOFTWARE LIVRE SOB
LICENÇAA
CONTEMPLANDO
VERIFICAÇÃO, VALIDAÇÃO E

DO
DO

PÚBLICO DE
RH

GPL)

RETIFICAÇÃO DA

CONFIGURAÇÃO/PARAMET RIZAÇÃOO,
PRESENCIAL E ON-LINE,
OPERAÇÃO
ASSISTIDA
MANUTENÇÖES
PERSONALIZADAS
DEMANDAS
ESPECIFICAMENTE
CONTRATANTE

SUPORTE
INICIAL

PELA

Determino a publicação da presente Ratificação no Diário Oficial do Municipio de Alto Caparaó, no prazo máximo de5 dias, contados desta data.
Publique-se. Cumpra-se.

Alto Caparaó, 26 de Março de 2021

JOSEJUAcOMEL JUNIOR
PREFEITO

17

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }